

Motion till riksdagen

1988/89:Sk338

av Ingrid Hemmingsson (m)

Avdrag för reparation av mangårdsbyggnader inom jordbruket

Företagsbeskattningskommitten lägger fram sina förslag i vår. De remissbehandlas i höst och beslutas av riksdagen under våren 1990.

Genom pressen har det framkommit att förslagen kommer att innehålla stora förändringar för t.ex. jordbrukare som inte kommer att gagna landsbygden på sikt.

Skattemässigt delas jordbruket i två delar, dels själva jordbruksdriften som blir näringsverksamhet, dels boendet som blir kapitalinkomst.

Ett underskott i jordbruket får inte kvittas mot annat överskott. Förslaget innebär därför att reparationer av mangårdsbyggnader inte längre blir avdragsgilla i jordbruket. Detta kommer att få en förödande effekt på landsbygden särskilt vad gäller de norra delarna av landet.

I norra Sverige är renoveringsbehovet stort. På sina håll har det skett en märkbar upprustning som kommer att avstanna om detta förslag går igenom.

Jordbruksfastigheterna i norra Sverige är små och ger en för liten avkastning för att det skall bli något över till renovering av mangårdsbyggnader.

Det är vanligt förekommande att det finns flera mangårdsbyggnader på fastigheten. Det blir omöjligt att i framtiden hålla dessa i stånd om inte avdrag medges. Dessa fastigheter ingår i gårdsbildningen som i sin tur hänger samman med gammal kultur och bebyggelsetradition i den landsändan.

I vissa delar av Norrland är utboägandet tämligen utbrett. Om avdragsrätten försvinner är risken överhängande att jorden utarrenderas och mangårdsbyggnaderna förfaller och så småningom blir obeboeliga. Moroten för utboägaren att genom en skogsavverkning göra en investering i mangårdsbyggnaden försvinner.

Samtidigt minskar utbudet av bostäder på landsbygden. Det blir allt svårare för de människor som vill bosätta sig på landet att förverkliga detta. I den äldre bebyggelsen ligger det även en resurs som går till spillo genom att de ekonomiska förutsättningarna för renovering försämras.

Detta strider helt mot den målsättning som "Hela Sverige skall leva" står för. Detta går också stick i stäv med den strävan som finns bakom alla de olika landsbygdsprojekt som startats i hela landet.

Över hela landet sker stora insatser på landsbygden både genom ideellt arbete och genom statliga satsningar. Det måste därför te sig helt obegripligt för alla om sådana skatteförslag läggs som helt ointetgör den positiva utveckling som påbörjats. Denna har kunnat ske därför att människorna som

bor på landsbygden känner att nu beror det på dem själva om deras bygd har en framtid.

Mot. 1988/89
Sk338

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om rätt att dra av kostnad för reparation av mangårdsbyggnader på jordbruksfastigheter.

Stockholm den 17 januari 1989

Ingrid Hemmingsson (m)